
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA nº 014 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A GRAZIELA BRAGA BARROS 

MAROTTA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora GRAZIELA BRAGA BARROS MAROTTA, ocupante 

do cargo efetivo de Fiscal de Tributos, Obras e Posturas, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 

no intervalo de 12 de janeiro de 2026 a 21 de janeiro de 2025, referente a 10 dias do período aquisitivo do 

ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 015 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A KATRIENE FERNANDA 

MARTINS DA SILVA”. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora KATRIENE FERNANDA MARTINS DA SILVA, 

ocupante do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 

intervalo de 06 de janeiro de 2026 a 15 de janeiro de 2025, referente a 10 dias do período aquisitivo do 

ano de 2023/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de janeiro de 

2026. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 016 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ANA CARLA DE SOUZA 

COELHO FRANCO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora ANA CARLA DE SOUZA COELHO FRANCO, 

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos, lotada na Secretaria Municipal de 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Administração, no intervalo de 14 de janeiro de 2026 a 23 de janeiro de 2026, referente a 10 dias do 

período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 14 de janeiro de 2026. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 017 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A SUELI DE OLIVEIRA PAIVA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora SUELI DE OLIVEIRA PAIVA, ocupante do cargo 

efetivo de Auxiliar de Saúde Bucal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 12 de janeiro 

de 2026 a 21 de janeiro de 2026, referente a 10 dias do período aquisitivo do ano de 2025/2026. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
 

PORTARIA nº 018 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ROSIMAR MOREIRA 

MARTINS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora ROSIMAR MOREIRA MARTINS, ocupante do cargo 

efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos, lotada na Secretaria Municipal de Obras, no intervalo de 05 de 

janeiro de 2026 a 03 de fevereiro de 2026, referente ao período aquisitivo do ano de 2023/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05 de janeiro de 

2026. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 019 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ELLEN CRISTINA CELESTINO 

CAMPOS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora ELLEN CRISTINA CELESTINO CAMPOS, ocupante 

do cargo efetivo de Dentista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 12 de janeiro de 

2026 a 21 de janeiro de 2026, referente a 10 dias do período aquisitivo do ano de 2025/2026. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 020 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A MALVINA DE FREITAS 

RODRIGUES OLIVEIRA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora MALVINA DE FREITAS RODRIGUES OLIVEIRA, 

ocupante do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 

intervalo de 22 de janeiro de 2026 a 20 de fevereiro de 2026, referente ao período aquisitivo do ano de 

2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 22 de janeiro de 2026. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 021 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A MARIA APARECIDA PIRES”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora MARIA APARECIDA PIRES, ocupante do cargo 

eletivo de Conselheiro Tutelar, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, no intervalo de 15 de 

janeiro de 2026 a 03 de fevereiro de 2026, sendo 10 dias indenizados, referente ao período aquisitivo do 

ano de 2025/2026. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de janeiro de 2026. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA nº 022 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 “NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando que o cargo de Chefe de Departamento, tem natureza política, cabendo livre nomeação e 

exoneração por parte Executivo Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado como Chefe de Departamento, o Sr. EDUARDO GROSSI ARANHA, brasileiro, CPF: 

110.237.626-41, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 12 de janeiro de 2026. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA N° 023 DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 
 
"CONSTITUI COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO". 
 
        O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município: 
 
                                                     RESOLVE: 
 
Art. 1° Fica constituída a Comissão de Avaliação Prévia para avaliação de bens móveis do Município de 
Dores do Turvo Minas Gerais 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
Art. 2° -A Comissão de que trata o artigo anterior será constituída pelos servidores abaixo relacionados: 
 

 Higor Moreira Heleno (membro); 
 

 Samuel Abraão Pires (membro); 
 

 Washington Luiz Cabral da Silva (Presidente); 
 
 
Art. 3° Caberá à comissão qualquer avaliação de bens móveis para fins de alienação através de 
procedimento licitatório; 
 
Parágrafo Único: As avaliações deverão ser reduzidas em atas de avaliação e ser encaminhadas ao 
departamento de Licitação, no prazo de 05 (cinco) dias após a avaliação. 
 
 
Art. 4° Fica nomeado o servidor Samuel Abraão Pires, como leiloeiro oficial do Município para fins de 
realização do certame. 
 

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                                             

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

 

                                             Dores Do Turvo, 12 de janeiro de 2026. 

 

                                                 Kallil Dahier Moreira Cunha  

                                          Prefeito Municipal de Dores do Turvo 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N°166/2025. Inexigibilidade 
N°043/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de engenharia 
compreendendo: Elaboração e gestão de projetos, serviços de inspeção técnica, supervisão de contratos 
de execução de obras, supervisão e gerenciamento de projetos, vistoria, pericia técnica, avaliação, 
arbitramento, laudo e parecer técnico de engenharia para o município de Dores do Turvo MG. E ainda, 
demandas do setor tributário, que incluem, análise de projetos para emissão de alvarás de construção, 
vistorias para emissão de habite-se com laudo, apanhamento de regularização de imóvel e operação 
completa na plataforma transferegov Empresa LIDER ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Valor total R$ 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

R$ 126.600,00 (cento e vinte e seis mil e seiscentos reais).Data da Assinatura 05 de janeiro 2026. Kallil 
Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 001/2026 PROCESSO N°166/2025. 
Inexigibilidade N°043/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de 
engenharia compreendendo: Elaboração e gestão de projetos, serviços de inspeção técnica, supervisão de 
contratos de execução de obras, supervisão e gerenciamento de projetos, vistoria, pericia técnica, 
avaliação, arbitramento, laudo e parecer técnico de engenharia para o município de Dores do Turvo MG. E 
ainda, demandas do setor tributário, que incluem, análise de projetos para emissão de alvarás de 
construção, vistorias para emissão de habite-se com laudo, apanhamento de regularização de imóvel e 
operação completa na plataforma transferegov Empresa LIDER ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Valor 
total R$ R$ 126.600,00 (cento e vinte e seis mil e seiscentos reais). Data da Assinatura 05 de janeiro de 
2026. Vigência: 05/01/2026 a 31/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N°145/2025 Pregão Eletronico 
N°030/2025. Objeto Aquisição de materiais de informática e afins para atender a demanda da secretaria 
de assistência social para a implantação de posto de identificação no município de Dores do Turvo, com 
equipamentos e sistemas informatizados necessários ao exercício das funções de identificação civil para a 
emissão do novo RG Empresas COPY IMPRESS COPIADORALTDA. Valor Total R$ 1.797,00 (um mil e 
setecentos e noventa e sete reais); HM Informatica LTDA Valor total R$ 798,89 (setecentos e noventa e 
oito reais e oitenta e nove centavos). GADITA COMÉRCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMO 
LTDA, Valor total R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais); JS SIMÕES EIRELI ME Valor total R$ 9.900,00 
(nove mil e novecentos reais); SÓLID LICITAÇÕES LTDA, Valor total 8.126,00 (oito mil e cento e vinte e seis 
reais). Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 
   

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 006/2026 PROCESSO N°145/2025 Pregão 
Eletronico N°030/2025. Objeto Aquisição de materiais de informática e afins para atender a demanda da 
secretaria de assistência social para a implantação de posto de identificação no município de Dores do 
Turvo, com equipamentos e sistemas informatizados necessários ao exercício das funções de identificação 
civil para a emissão do novo RG. Empresa COPY IMPRESS COPIADORA LTDA. Valor Total R$ 1.797,00 (um 
mil e setecentos e noventa e sete reais). Data da Assinatura 06 de janeiro de 2026. Vigência: 06/01/2026 a 
31/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 007/2026 PROCESSO N°145/2025 Pregão 
Eletronico N°030/2025. Objeto Aquisição de materiais de informática e afins para atender a demanda da 
secretaria de assistência social para a implantação de posto de identificação no município de Dores do 
Turvo, com equipamentos e sistemas informatizados necessários ao exercício das funções de identificação 
civil para a emissão do novo RG. Empresa HM Informatica LTDA Valor total R$ 798,89 (setecentos e 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

noventa e oito reais e oitenta e nove centavos). Data da Assinatura 06 de janeiro de 2026. Vigência: 
06/01/2026 a 31/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 005/2026 PROCESSO N°145/2025 Pregão 
Eletronico N°030/2025. Objeto Aquisição de materiais de informática e afins para atender a demanda da 
secretaria de assistência social para a implantação de posto de identificação no município de Dores do 
Turvo, com equipamentos e sistemas informatizados necessários ao exercício das funções de identificação 
civil para a emissão do novo RG. Empresa GADITA COMÉRCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE 
CONSUMO LTDA, Valor total R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) Data da Assinatura 06 de janeiro 
de 2026. Vigência: 06/01/2026 a 31/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 008/2026 PROCESSO N°145/2025 Pregão 
Eletronico N°030/2025. Objeto Aquisição de materiais de informática e afins para atender a demanda da 
secretaria de assistência social para a implantação de posto de identificação no município de Dores do 
Turvo, com equipamentos e sistemas informatizados necessários ao exercício das funções de identificação 
civil para a emissão do novo RG. Empresa JS SIMÕES EIRELI ME Valor total R$ 9.900,00 (nove mil e 
novecentos reais) Data da Assinatura 06 de janeiro de 2026. Vigência: 06/01/2026 a 31/12/2026. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 009/2026 PROCESSO N°145/2025 Pregão 
Eletronico N°030/2025. Objeto Aquisição de materiais de informática e afins para atender a demanda da 
secretaria de assistência social para a implantação de posto de identificação no município de Dores do 
Turvo, com equipamentos e sistemas informatizados necessários ao exercício das funções de identificação 
civil para a emissão do novo RG. Empresa SÓLID LICITAÇÕES LTDA, Valor total 8.126,00 (oito mil e cento e 
vinte e seis reais). Data da Assinatura 06 de janeiro de 2026. Vigência: 06/01/2026 a 31/12/2026. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.     

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N°157/2025. Pregão Eletronico 
N°034/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de seguros para 
atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG Empresas GENTE 
SEGURADORA S/A Valor Total R$ 7.395,00 (sete mil e trezentos e noventa e cinco reais); PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Valor total R$ 8.195,00 (oito mil e cento e noventa e cinco reais). Data 
da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato Nº 010/2026 PROCESSO N°157/2025. Pregão 
Eletronico N°034/2025. Objeto: a Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
seguros para atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG Empresa 
GENTE SEGURADORA S/A Valor Total R$ 7.395,00 (sete mil e trezentos e noventa e cinco reais). Data de 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

vigência 06/01/2026 a 06/01/2027 Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – 
Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato N°011/2026 PROCESSO N°157/2025. Pregão 
Eletronico N°034/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de seguros 
para atender as demandas da frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG Empresa PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Valor total R$ 8.195,00 (oito mil e cento e noventa e cinco 
reais). Data de vigência 06/01/2026 a 06/01/2027 Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier 
Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação Processo N°149/2025. Pregão Eletronico 
N°032/2025. Objeto Aquisição de material de construção para execução de ponte de concreto armado 
com vigas em aço estrutural 8,0 x 12,0m na localidade Vargem Nossa Senhora Aparecida no Município de 
Dores do Turvo/MG Empresas EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA Valor 
Total R$ 8.559,00 (oito mil e quinhentos e cinquenta e nove reais); GG Comercializadora de Pedras LTDA 
Valor total R$ 17.460,00 (dezessete mil e quatrocentos e sessenta reais). M.D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, Valor Total R$ 9.756,60(nove mil e setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos); TELAFER 
COMERCIO DE AÇO E TELAS LTDA R$ 151.859,14 (cento e cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta e 
nove reais e quatorze centavos). Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – 
Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato N°012/2026 PROCESSO N°149/2025. Pregão 
Eletronico N°032/2025. Objeto: Aquisição de material de construção para execução de ponte de concreto 
armado com vigas em aço estrutural 8,0 x 12,0m na localidade Vargem Nossa Senhora Aparecida no 
Município de Dores do Turvo/MG. Empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
LTDA R$ 8.559,00 (oito mil e quinhentos e cinquenta e nove reais). Data de vigência 06/01/2026 a 
31/12/2026 Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato N°013/2026 PROCESSO N°149/2025. Pregão 
Eletronico N°032/2025. Objeto: Aquisição de material de construção para execução de ponte de concreto 
armado com vigas em aço estrutural 8,0 x 12,0m na localidade Vargem Nossa Senhora Aparecida no 
Município de Dores do Turvo/MG. Empresa GG Comercializadora de Pedras LTDA Valor total R$ 17.460,00 
(dezessete mil e quatrocentos e sessenta reais). Data de vigência 06/01/2026 a 31/12/2026. Data da 
Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato N°014/2026 PROCESSO N°149/2025. Pregão 
Eletronico N°032/2025. Objeto: Aquisição de material de construção para execução de ponte de concreto 
armado com vigas em aço estrutural 8,0 x 12,0m na localidade Vargem Nossa Senhora Aparecida no 
Município de Dores do Turvo/MG. Empresa M.D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA Valor Total R$ 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

9.756,60 (nove mil e setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos). Data de vigência 06/01/2026 
a 31/12/2026. Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato N°015/2026 PROCESSO N°149/2025. Pregão 
Eletronico N°032/2025. Objeto: Aquisição de material de construção para execução de ponte de concreto 
armado com vigas em aço estrutural 8,0 x 12,0m na localidade Vargem Nossa Senhora Aparecida no 
Município de Dores do Turvo/MG Empresa TELAFER COMERCIO DE AÇO E TELAS LTDA R$ 151.859,14 
(cento e cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e quatorze centavos) Data de vigência 
06/01/2026 a 31/12/2026 Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito 
Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N°159/2025 Dispensa Eletronica 
N°008/2025. Objeto Aquisição de uma caixa d'agua para atender a demanda da secretaria de obras na 
melhoria e manutenção da comunidade Cantinho do Céu do Municipio de Dores do Turvo MG, Empresa 
BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA, Valor total R$ 5.697,00 (cinco mil e 
seiscentos e noventa e sete reais). Data da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – 
Prefeito Municipal. 
 
 
PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato N°016/2026 PROCESSO N°159/2025. Dispensa 
Eletronico N°008/2025. Objeto: Objeto Aquisição de uma caixa d'agua para atender a demanda da 
secretaria de obras na melhoria e manutenção da comunidade Cantinho do Céu do Municipio de Dores do 
Turvo MG, Empresa BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO ECONSUMO LTDA, Valor total R$ 
5.697,00 (cinco mil e seiscentos e noventa e sete reais). Data de vigência 06/01/2026 a 31/12/2026. Data 
da Assinatura. 06 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Adjudicação Processo Nº 002/2026. Pregão Eletronico Nº 
002/2026 Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2026. Objeto Adesão a Ata de Registro de Preços nº 
085/2024 Processo Licitatório nº 053/2024, Pregão Eletrônico 012/2024 do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitario para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável Do Norte De Minas – CODANORTE para 
aquisição de um veiculo Van para atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de Dores 
do Turvo MG em prol do transporte de alunos conforme CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261001611/2025/SEE. 
Empresa MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA Valor total R$ 312.072,52 (trezentos e doze mil e setenta e 
dois reais e cinquenta e dois centavos). Data da Assinatura. 07 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha 
– Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação Processo Nº 002/2026. Pregão Eletronico Nº 
002/2026 Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2026. Objeto Adesão a Ata de Registro de Preços nº 
085/2024 Processo Licitatório nº 053/2024, Pregão Eletrônico 012/2024 do Consórcio Intermunicipal 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1316                                                        segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Multifinalitario para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável Do Norte De Minas – CODANORTE para 
aquisição de um veiculo Van para atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de Dores 
do Turvo MG em prol do transporte de alunos conforme CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261001611/2025/SEE. 
Empresa MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA Valor total R$ 312.072,52 (trezentos e doze mil e setenta e 
dois reais e cinquenta e dois centavos). Data da Assinatura. 07 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha 
– Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato N° 017/2026 Processo Nº 002/2026. Pregão 
Eletronico Nº 002/2026 Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2026. Objeto Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 085/2024 Processo Licitatório nº 053/2024, Pregão Eletrônico 012/2024 do Consórcio 
Intermunicipal Multifinalitario para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável Do Norte De Minas – 
CODANORTE para aquisição de um veiculo Van para atender as demandas da Secretaria de Educação do 
Município de Dores do Turvo MG em prol do transporte de alunos conforme CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 
1261001611/2025/SEE. Empresa MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA Valor total R$ 312.072,52 (trezentos e 
doze mil e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Data de vigência: 07/01/2026 a 31/12/2026. 
Data da Assinatura. 07 de janeiro 2026. Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal. 

 

 

 


		2026-01-12T17:24:43-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




